Τεόν & Δίκαι & Κτήμα Τηρώτατον.

*Mores justī, seu Iustitia, possessio pretiosissima.*

Nec minùs factum illud Indorum apud Stob. serm. 9. qui prudentissimum omnium sacris præficiunt, nihil quæ aliud à Diis.

## EPISTOLA

Diis petere jubent, quàm IUSTITIAM: tanquàm omnia, si illam; & nihil, si non, habituri. Quid certius? Iustitiâ sublatâ omnis boni fons obstructus: hac florente, apertus. Ubi arma: ponuntur, aut geruntur cum ratione. Ubi Leges, & Iudicia: ibi auctoritas. Ubi Senatus: Majestas. Ubi agri: cultus. Ubi sacra: honos. Ubi homines tandem: ibi securitas, fides, amicitia, & vera hominum vita. Fuit hic idem ingeniosissimo Poëtarum scopus in quem collimavit, quando summam illam in AUREO SÆCULO felicitatem alteri causæ non attribuit, quàm Iustitiæ vigori: quia enim tunc mortales

—— — — — vindice nullo

*Sponte sua sine lege Fidem rectumque colebant:*

Ideo, inquit,

— *immunis, rastrôq; intacta, nec ullis*

*Saucia vulneribus, per se dabat omnia tellus.*

Ideo

*Ver erat æternum, &c.*

Ideo

*Flumina jam lactis, jam flumina nectaris ibant:*

*Flavæque de viridi stillabant ilice mella.*

Sed desinam ego talium, cujus institutum hîc non est Iustitiæ præconem agere. Agis Tu plenâ paginâ, disertissime BOUWENI. Constare tantummodò aliis volebam non esse extra animum mihi, nec unquam futurum animum illum, quo ultima vice Trajecti in Bibliotheca tua, ad quam operis hujus tunc primùm incudem deferentis monstrandi invitaveras, complexus fuisti. O jucunda liqui-

AD AVCTOREM.

liquidissimæ voluptatis regustatio! quid dicam quod mentem  
oculosque mihi maximè tum rapuerit? selectam illam co-  
piosissimamque librorum supellectilem? quæsitissima pictu-  
rarum statuarumque cymetia? suavissimum cum mortuis mu-  
tisque ( ut Alphonfus Rex dicebat ) consiliariis colloquium?  
an ipsum Musci, nescio quem genium & tam remotum à  
vulgi strepitu secessum? An hæc omnia simul? Sed TU  
IPSE ante omnia, HUMANISSIME & ERUDITISSIME  
BOUWENI. omnia enim ista TUA & IPSE TU es.  
Extra libros etiam Bibliotheca, sine signis, tabulis, statuis,  
Viva Iustitiæ cæterarumque virtutum imago. Domus de-  
mum & Ornatissimæ familiæ TU maximum Ornamentum.  
Faxint Cœlites ut diu. Lovanij ex Collegio Buslidiano Tri-  
lingui CIO. IDC. LIII. XVII. Kal. xbris.

*BERNARDVS HETMBACHIVS,*  
*Tolbiacenus, I. C. in Academia Lovaniensi*  
*Historiarum Professor publ. & ordinar.*

D

IN

IN CONSULTISSIMI ET MULTIFARIA  
cùm Virtute tum Eruditione Ornatissimi Viri  
ANDREÆ BOUVVENS I. V. L.  
ET CIVITATIS TRAJECTENSIS  
EX-SCABINI,